
Świętokrzyski Urząd Wojewódzki w Kielcach
https://www.kielce.uw.gov.pl/pl/biuro-prasowe/aktualnosci/26726,Swieto-konstytucji-fundament-naszej-suwerennosci-wolnos
ci-i-demokracji.html
03.05.2025, 16:37

03.05.2024

Święto konstytucji: fundament naszej suwerenności,
wolności i demokracji
- Trzeci Maja to obietnica lepszej przyszłości, opartej na zasadach wolności i równości. To dzień, w którym
świętujemy naszą jedność w dążeniu do wspólnych celów – mówił wojewoda Józef Bryk podczas wojewódzkich
obchodów Święta Konstytucji 3 Maja.

Przed pomnikiem Stanisława Staszica w kieleckim Parku Miejskim złożono kwiaty oddając hołd twórcom konstytucji z 1791
roku. - Dzisiaj, kiedy cieszymy się wolnością i demokracją, musimy pamiętać o naszych obowiązkach wobec ojczyzny i
społeczeństwa. To my, obywatele, jesteśmy stróżami naszej wolności i gwarantami jej przyszłości. Musimy pielęgnować
wartości, przestrzegać praworządności oraz wspierać rozwój naszego kraju – podkreślił wojewoda w swym przemówieniu.

W uroczystości wzięła udział ministra do praw polityki senioralnej Marzena Okła-Drewnowicz.

Po oficjalnej części obchodów wojewoda zaprosił mieszkańców Kielc i regionu świętokrzyskiego na rodzinny piknik „Vivat 3
Maja!”. W kieleckim parku czeka mnóstwo atrakcji zarówno dla młodszych, jak i starszych. To między innymi stoiska wojska i
służb mundurowych, ciekawe występy artystyczne czy znakomita wojskowa grochówka. Piknik zakończy się majowym
koncertem.

 

Przemówienie Wojewody Świętokrzyskiego z okazji Święta Konstytucji 3 Maja:

„Trzeci Maja to data wyjątkowa dla wszystkich Polaków. Ponad dwieście lat temu Polska jako pierwszy kraj w Europie i drugi
na świecie, uchwaliła swoją Konstytucję. Dziś, w tym wyjątkowym dniu, obchodzimy Narodowe Święto Trzeciego Maja –
dzień, który stanowi fundament naszej suwerenności, wolności i demokracji. To dzień, który przypomina o naszych
korzeniach, bohaterskich czynach naszych przodków oraz wartościach, które kształtują naszą tożsamość narodową.

Trzeci Maja to obietnica lepszej przyszłości, opartej na zasadach wolności i równości. To dzień, w którym świętujemy naszą
jedność w dążeniu do wspólnych celów.

Obchodząc to święto, nie zapominajmy o trudach naszych przodków, którzy walczyli o niepodległość oraz o tych, którzy
oddali życie za wolność ojczyzny. Ich ofiara i poświęcenie to fundament naszej suwerenności i patriotyzmu.

Dzisiaj, kiedy cieszymy się wolnością i demokracją, musimy pamiętać o naszych obowiązkach wobec ojczyzny i
społeczeństwa. To my, obywatele, jesteśmy stróżami naszej wolności i gwarantami jej przyszłości. Musimy pielęgnować
wartości, przestrzegać praworządności oraz wspierać rozwój naszego kraju.

Nasze dziedzictwo narodowe to nie tylko historia, to także tożsamość i odpowiedzialność za przyszłość. Dlatego też dziś
bardziej niż kiedykolwiek, musimy być jednocześnie dumni z naszych osiągnięć i zjednoczeni w dążeniu do dalszego rozwoju
naszej ojczyzny.

Życzę wszystkim obywatelom zdrowia, pomyślności oraz nieustającego ducha walki o nasze wartości i idee. Niech Trzeci
Maja będzie dla nas nie tylko dniem pamięci, ale także zaangażowania i działania na rzecz naszej wspólnej ojczyzny. Niech
jedność i patriotyzm prowadzą do lepszej przyszłości dla wszystkich Polaków.



Niech żyje Polska!”.
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